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Zápis č. 1 /2023 vč. usnesení 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Paceřice ze dne 23.02.2023 

 

Program:  

 

1. Zahájení 

2. Zpráva finančního výboru 

3. Zpráva kontrolního výboru 

4. Zpráva kulturní a sociální komise 

5. Projednání rozpočtových opatření 

6. Projednání darovací smlouvy s SDH Paceřice  

7. Projednání stavu probíhajících a připravovaných projektů 

8. Zpráva o činnosti OÚ za uplynulé období 

9. Projednání žádostí občanů 

10. Diskuze 

11. Závěr 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Podle prezenční listiny je přítomno 6 zastupitelů. 

Omluveni: 1 

Vzhledem k počtu přítomných členů zastupitelstva obce je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Přítomno občanů: 15 

 

Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu pana Zdeňka Bažanta a paní Marii Křikavovou a 

zapisovatelem Mgr. Janu Chlebnovou 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:    6       PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

Schválení programu veřejného zasedání  

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program jednání. 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:   6      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0  

  

2. ZPRÁVA FINANČNÍHO VÝBORU 

Zastupitelé obce berou na vědomí zprávu finančního výboru bez připomínek 

  

3. ZPRÁVA KONTROLNÍHO VÝBORU 

 Zastupitelé obce berou na vědomí zprávu kontrolního výboru bez připomínek 

 

4. ZPRÁVA KULTURNÍ A SOCIÁLNÍ KOMISE 

 Zastupitelé obce berou na vědomí informace kulturní a sociální komise bez připomínek 
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5. PROJEDNÁNÍ ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ 

Rozpočtové opatření č. 1/2023 

Zastupitelstvo obce na základě usnesení č.2/5/2022 ze dne 8.12.2022 bere na vědomí informaci o 

rozpočtovém opatření č. 1/2023 jako vyrovnaném ve výši 38 600 ,00 Kč na straně příjmů i 

výdajů. (příloha 1). 

 

Rozpočtové opatření č. 2/2023 

Usnesení č.: 1 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje navržené rozpočtové opatření č. 2/2023 jako 

vyrovnané ve výši 7 212,00 Kč na straně příjmů i výdajů. (příloha 2). 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:   6      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0  

 

6. PROJEDNÁNÍ DAROVACÍ SMLOUVY S SDH PACEŘICE 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Darovací smlouvu o poskytnutí neúčelového 

finančního daru ve výši 20 000,- Kč na zajištění celoroční činnosti organizace SDH Paceřice a 

činnosti družstev mladých hasičů v předloženém znění. 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:   6      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

 

7. INFORMACE O REALIZOVANÝCH A PŘIPRAVOVANÝCH PROJEKTECH 

 

Projekt rekonstrukce budovy mateřské školy v Paceřicích 

• vypracována projektová dokumentace částečného zateplení vnějšího pláště budovy 

• zpracována poptávka na výměnu otvorových výplní  

• vypracována projektová dokumentace zateplení půdního stropu 2. patra objektu MŠ 

• zpracována poptávka na výměnu střešní krytiny 

• zpracována poptávka na opravu kuchyňského výtahu 

• zpracování žádosti o dotaci na výše uvedené opravy z Ministerstva financí 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje: 

a) podání žádosti o dotaci ve výši 70% z celkových uznatelných nákladů z programu 

Ministerstva financí „Program 298D23 – Podpora rozvoje a obnovy obecní infrastruktury a 

občanského vybavení z podprogramu „298D2320 Podpora obnovy a rozvoje materiálně 

technické základny regionálního školství v působnosti obcí“ na akci „Rekonstrukce MŠ 

Paceřice“ 

b) zabezpečení vlastních zdrojů v minimální výši 30% z celkových uznatelných nákladů akce 

„Rekonstrukce MŠ Paceřice“. 
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c) investiční záměr k akci „Rekonstrukce MŠ Paceřice“ 

d) výzvu, zadávací dokumentaci a vyhlášení výběrového řízení na výběr zhotovitele akce 

„Rekonstrukce MŠ Paceřice“ a vyhlášení této Výzvy 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:   6      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0  

 
 

Projekt fotovoltaické elektrárny na střeše budovy mateřské školy 

• zpracovávána projektová dokumentace k FVE  

• připravována žádost o dotaci z Modernizačního fondu SFŽP 

Usnesení č. 4  

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje podání žádosti o dotaci z Modernizačního fondu SFŽP 

na akci „FVE na střeše budovy MŠ“ a schvaluje vyčlenění potřebných finančních prostředků na rea-

lizaci této akce. 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:   6      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0  

 

 

Projekt výměny stávajícího zdroje vytápění v budově MŠ 

• vypracování tepelných ztrát budovy MŠ 

• zpracování projektové dokumentace na výměnu stávajícího elektrokotle za tepelné 

čerpadlo 

• příprava žádosti o dotaci z uvedených dotačních titulů 

 

 
Oprava místní komunikace na p.p.č. 603 k.ú. Paceřice 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje podání žádosti o dotaci z Libereckého kraje z programu 

– Program obnovy venkova ve výši 30-50 % z celkových uznatelných nákladů na akci „Oprava MK 

na p.p.č. 603 k.ú. Paceřice“ a schvaluje vyčlenění potřebných finančních prostředků na realizaci této 

akce. 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:   6      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

 
Rekonstrukce bývalého krámu na návsi 

• vypracována studie na nový OÚ, knihovnu+kulturní místnost, společenskou místnost 

(klubovnu) 

• nabídka na projektovou dokumentaci po stavební povolení (DÚR dokumentace pro ÚR, 

dokumentace s nakládání s odpady, DSP dokumentace pro stavební povolení, DSP pro 

provádění stavby, Inženýring, potřebné průzkumy) 
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Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce po posouzení nabídky a projednání pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 

s architektem Ing. Tomášem Žákem IČO: 72000261 na vypracování výše uvedené projektové doku-

mentace k novému obecnímu úřadu v Paceřicích. 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:   6      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

 

Oprava a výstavba nového veřejného osvětlení od podjezdu pod komunikací I/35 po 

autobusovou zastávku „Paceřice“ a dále po křižovatku do obce 

• oprava stávajícího osvětlení (3 lampy) 

• projektová dokumentace a uložení kabelů nového vedení k autobusové zastávce a dále po 

křižovatku do obce (7 lamp) 

• vyčištění odvodňovacího příkopu podél komunikace 

• oprava stávajícího odvodnění u pumpy (mříž+vyčištění betonových žlabů) 

 

8.  ZPRÁVA O ČINNOSTI OÚ ZA UPLYNULÉ OBDOBÍ 

 

Náhradní výsadba u Sv. Jana Nepomuckého 

• z důvodu kácení dřevin rostoucích mimo les podél komunikace I/35 (výstavba 

protihlukové stěny) bude v podzimním období roku 2023 vysazeno společností ŘSD 6 

kusů listnatých stromů a 180 ks keřů 

• proved prořez stávajících křovin (ostružiny a nálety), a provedena úprava stávajícího 

terénu (zákaz skládky a odkládání zeminy) 

 

Veřejné osvětlení – opraveno (nové úspornější LED svítidla) 

 

Les na Stádle – dle nařízení lesního správce, nutné provést náhradní výsadbu v podobě cca 500 

kusů Buku leseního – předběžně domluveno s panem Peldou 

 

Dotace z Libereckého kraje přes Mikroregion Jizera – podána žádost na nový zahradní 

traktůrek 

 

Přezkum hospodaření obce -  proběhl bez chyb 

 

Informační cedule – zpracovává Ing. Jan Dušek – předpokládaná realizace do konce prázdnin 

 

9. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTÍ OBČANŮ 
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10. DISKUZE 

 

pí. Valter – dotaz na opravu nerovného chodníku na mostě přes silnici I/35 

p. Tesař – mohlo by se opravit v rámci plánované realizace projektu chodníku na Husu, most 

není v majetku obce, a proto ho obec nemůže opravovat na vlastní náklady 

 

p. Kopal – dotaz jestli je možno při opravě veřejného osvětlení sundat staré ampliony rozhlasu 

p. Tesař – ČEZ plánuje umístit elektrické vedení v obci do země, zrealizuje se při této akci 

 

p. Kopal – dotaz na obnovení poldru nad obcí a také umístění cedulí se zákazem skládky v této 

části 

p. Tesař – cedule jsou již ve výrobě, budou instalovány. Dále bude prezentováno občanům, že zde 

již není možné odkládat zeminu. Poldr bude po dohodě se Zdeňkem Bažantem opraven 

 

p. Havel – dotaz, zda se bude elektrické vedení pokládat do země také v části obce Husa 

p. Tesař – dle vyjádření ČEZu prozatím nebude 

 

p. Štajer – upozornění na opět nesvítící světlo ve Studnicích 

p. Tesař – bude opraveno v další etapě opravy veřejného osvětlení 

 

p. Divecký – dotaz na zpevnění cesty podél komunikace vedoucí do Žďárku 

p. Tesař – první úsek bude realizován v rámci projektu výstavby chodníku na Husu, na 

následující úsek po Rohanku je již vypracována studie  

 

pí. Lebedová – dotaz na vybudování přístupu ze silnice k této cestě podél komunikace na Žďárek 

p. Tesař – počítá se s tím v rámci projektu výstavby chodníku na Husu 

 

 

 

 

 

 

 

11. ZÁVĚR V 18   HODIN 43 MINUT 

 

 

 

Zapsala:                      Jana Chlebnová Mgr. 

Ověřovatelé zápisu: Zdeněk Bažant 

   Marie Křikavová  

 

Zapsáno v Paceřicích dne:  23.02.2023 


